
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το αριθμ. 27 / 2021 πρακτικό συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 
 

Αριθμός Απόφασης:  501 / 2021. 

 Π ε ρ ί λ η ψ η 

Διαγραφή προστίμων Κ.Ο.Κ. της Δ.Λιολιοπούλου από 

Χρηματικό Κατάλογο τρέχοντος έτους. 
 

Στη Βέροια, σήμερα στις 29 Νοεμβρίου του έτους 2021, ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα 

και ώρες από 09:00 έως 10:00, η Οικονομική Επιτροπή Δήμου Βέροιας συνήλθε σε 

Τακτική συνεδρίαση δια περιφοράς, ύστερα από την με ημερομηνία 25-11-2021 γραπτή 

πρόσκληση του Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του 

Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-

Πρόγραμμα Καλλικράτης» και του άρθρου 10 της από 11/03/2020 Πράξης Νομοθετικού 

Περιεχομένου (ΦΕΚ Α΄55/11-03-2020). 

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία αφού επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 

παρόντα 8 μέλη. 
 

 Παρόντες Απόντες 

1. Στ. Ασλάνογλου Πρόεδρος 1. Κ. Τροχόπουλος 

2. Β. Παπαδόπουλος 

3. Α. Τσαχουρίδης 

4. Στ. Διαμάντης 

5. Α. Δέλλας 

6. Γ. Γουλτίδης 

7. Α. Λαζαρίδης 

8. Δ. Πυρινός 
 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 46ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε 

υπόψη της Επιτροπής το από 23-11-2021 εισηγητικό του σημείωμα, ως Αντιδημάρχου 

Οικονομικών, που έχει ως εξής: 

«ΘΕΜΑ: ΠΕΡΙ ΔΙΑΓΡΑΦΗΣ ΒΕΒΑΙΩΜΕΝΗΣ ΟΦΕΙΛΗΣ, ΑΠΟ ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ 

ΚΑΤΑΛΟΓΟ ΚΛΗΣΕΩΝ ΠΑΡΑΒΑΣΕΩΝ ΚΟΚ ΕΤΟΥΣ 2018. 

Έχοντας υπόψη: 

 Τις διατάξεις του άρθρου 174 του Ν.3463/06 (ΦΕΚ 114 Α΄/08-06-2006) παρ. 1 & 2: 

1. Κάθε είδους χρέη προς τους Δήμους και τις Κοινότητες διαγράφονται ολόκληρα ή εν 

μέρει: 

α) Όταν οι οφειλέτες απεβίωσαν χωρίς να αφήσουν περιουσία ή οι κληρονόμοι τους 

αποποιήθηκαν την κληρονομιά 

β) Όταν οι οφειλέτες δεν έχουν καθόλου περιουσία και η επιδίωξη της είσπραξης δεν 

έφερε κανένα αποτέλεσμα επί τρία χρόνια, αφότου έληξε η χρήση κατά την οποία 

βεβαιώθηκαν 

γ) Όταν οι οφειλέτες δεν έχουν περιουσία και  είναι αγνώστου διαμονής, εφόσον  οι 

προσπάθειες, που έγιναν επί μία τριετία για την ανεύρεση της διαμονής τους, δεν έφεραν 

αποτέλεσμα  και   

δ) Όταν η εγγραφή στους οριστικούς βεβαιωτικούς καταλόγους δημοτικών ή κοινοτικών 

φόρων, τελών, δικαιωμάτων και εισφορών έγινε κατά τρόπο προφανώς λανθασμένο ως 

προς τη φορολογητέα ύλη ή το πρόσωπο του φορολογουμένου ή όταν έγινε λανθασμένη 

πολλαπλή εγγραφή για το ίδιο είδος εσόδου και για το ίδιο πρόσωπο. 

2. Η διαγραφή των χρεών σύμφωνα με την παρ. κi του άρθρου 72 του Ν.3854/2010 

όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 3 του Ν.4623/2019 γίνεται με απόφαση της 

Οικονομικής Επιτροπής των Δήμων. 

ΑΔΑ: 6ΑΕΥΩ9Ο-634



Στον Χ.Κ. 39/2021 χρεώθηκε εκ παραδρομής το ποσό των 120,00€ στην Λιολιοπούλου 

Δάφνη του Εμμανουήλ με Α.Φ.Μ. ******205, λόγω λάθους καταχώρησης των παρακάτω 

κλήσεων: 

1. Της αρίθμ. 166604/26-9-2018 ποσού 40€. 

2. Της αρίθμ. 166605/26-9-2018 ποσού 40€ και 

3. Της αρίθμ. 166606/26-9-2018 ποσού 40€, 

στο με αριθμό κυκλοφορίας ΙΒΚ7257 όχημα ιδιοκτησίας της. 

Ύστερα από τηλεφωνική επικοινωνία μας, το Τμήμα Τροχαίας Βέροιας μας απέστειλε 

αποδείξεις εξόφλησης των παραπάνω κλήσεων από άλλους παραβάτες στα ΕΛ.ΤΑ. 

(αντίγραφα των κλήσεων και των αποδείξεων κατάθεσης στα ΕΛ.ΤΑ. επισυνάπτονται). 

Με βάση τα παραπάνω και λαμβάνοντας υπόψη τα δικαιολογητικά που μας απέστειλε η 

Τροχαία Βέροιας παρακαλούμε, όπως προβείτε στη λήψη σχετικής απόφασης για 

διαγραφή  οφειλής ποσού 120,00€ και των προσαυξήσεων της, από τον Χ.Κ.39/2021 

«ΠΡΟΣΤΙΜΑ Κ.Ο.Κ. ΕΤΟΥΣ 2018», από την ΛΙΟΛΙΟΠΟΥΛΟΥ ΔΑΦΝΗ ΤΟΥ 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ με ΑΦΜ ******205 και αιτία διαγραφής την λάθος καταχώρηση 

κλήσεων στο πρόγραμμα του Κ.Ο.Κ. του Δήμου. 
Ύστερα από τα παραπάνω παρακαλείται η Οικονομική Επιτροπή να αποφασίσει 

σχετικά.» 

Και κάλεσε την Επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 

Ο Γ.Γουλτίδης ψήφισε λευκό. 

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη : 

1. Το από 23-11-2021 εισηγητικό σημείωμα του Προέδρου, ως Αντιδημάρχου 

Οικονομικών. 

2. Τον αριθμ. 39/2021 Χρηματικό Κατάλογο. 

3. Ότι για το παραπάνω όχημα η παράβαση βεβαιώθηκε λανθασμένα. 

4. Το αποτέλεσμα της ψηφοφορίας. 

5. Τις διατάξεις των παρ. 1 & 2 του άρθρου 174 του Ν.3463/2006 και του άρθρου 72 του 

Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

Αποφασίζει Ομόφωνα 

 Εγκρίνει τη διαγραφή προστίμων Κ.Ο.Κ. συνολικού ποσού 120,00€ και των 

προσαυξήσεων τους, από τον αριθμ. 39/2021 Χρηματικό Κατάλογο του Δήμου Βέροιας, 

που βεβαιώθηκαν στην Δάφνη Λιολιοπούλου με ΑΦΜ:******205, για τον παραπάνω 

λόγο. 
 

Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   501 / 2021. 
.................................................................………………………...………………………............................... 

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, 

συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 

 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 

 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΤΣΑΧΟΥΡΙΔΗΣ 

 ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΕΛΛΑΣ 

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΟΥΛΤΙΔΗΣ 

 ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ 

 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΥΡΙΝΟΣ 
 

Ακριβές Απόσπασμα 

Βέροια  13-12-2021 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 

ΑΔΑ: 6ΑΕΥΩ9Ο-634


		2021-12-13T13:58:13+0200
	Athens




